
 

Karta informacyjna nr 8 
Stan 07/2025  Strona 1 z 2 

 

Karta informacyjna nr 8 

Budżet pomocowy: 
Łączna roczna kwota na opiekę zastępczą i 
krótkoterminową 
Budżet pomocowy jest połączeniem usług opieki prewencyjnej/zastępczej i krótkoterminowej, aby móc 
bardziej elastycznie korzystać z tych dwóch usług. W rezultacie  dostępna jest łączna kwota do 3 539 
Euro na rok kalendarzowy. 

Budżetu pomocowego nie należy mylić z miesięczną kwotą wsparcia wynoszącą 131 euro, patrz karta 
informacyjna 4. 

Czym jest opieka prewencyjna/zastępcza? 

Opieka prewencyjna jest dostępna dla osób potrzebujących opieki ze stopniem opieki 2 przez osiem 
tygodni, jeśli prywatny opiekun nie może zapewnić opieki z powodu urlopu, choroby lub innych 
powodów. 

W jaki sposób można wdrożyć opiekę zastępczą? 

Możesz skorzystać z opieki zastępczej na godziny lub na dzień. Umożliwia to rozliczenie kosztów z kasą 
pielęgnacyjną zarówno w przypadku krótkich terminów, jak i dłuższych nieobecności. 

Co oznacza opieka zastępcza na godziny? 

Jeśli opiekun jest nieobecny przez mniej niż osiem godzin dziennie, jest to określane jako godzinna 
opieka zastępcza. Może to być zapewnione przez ambulatoryjną służbę pielęgniarską lub przez 
prywatnie zamówioną osobę. 

W przypadku godzinowej opieki zastępczej można podać takie powody, jak regularne okresy regeneracji 
lub prywatne terminy. Poszczególne dni mogą być rozłożone na cały rok, całkowite uprawnienie do 
ośmiu tygodni i zasiłek opiekuńczy nie są zmniejszane. 

W przypadku prywatnie zorganizowanej opieki zastępczej świadczenia i stawka godzinowa powinny być 
ustalane z wyprzedzeniem z opiekunem zastępczym. 

Jeśli opieka zastępcza jest świadczona przez bliskich krewnych, którzy są spokrewnieni z osobą 
wymagającą opieki do drugiego stopnia (rodzice, dzieci, dziadkowie, wnuki, rodzeństwo) lub 
spokrewnieni przez małżeństwo (teściowie, dzieci, teściowie, dziadkowie, szwagier, szwagierka), kasa 
pielęgnacyjna wypłaca dwukrotność zwykłego zasiłku opiekuńczego (na przykład dla stopnia opieki 2 
(347 EUR) jest to kwota 694 EUR). Po przedstawieniu odpowiednich zaświadczeń mogą zostać zwrócone 
dodatkowe niezbędne wydatki, takie jak koszty podróży lub utracone zarobki poniesione przez 
opiekuna zastępczego w związku z opieką. 

Co oznacza codzienna opieka zastępcza? 

Jeśli opiekun jest nieobecny dłużej niż osiem godzin dziennie, nazywa się to codzienną opieką 
zastępczą. Może to również mieć miejsce w (częściowo-stacjonarnym) stacjonarnym ośrodku (opieka 
dzienna, ośrodek opieki krótkoterminowej lub dom opieki). 
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W takim przypadku tylko wydatki związane z opieką uwzględnione w stawce dziennej placówki zostaną 
pokryte przez kasę pielęgnacyjną. 

W przypadku codziennej opieki zastępczej można określić przyczyny, takie jak dłuższe planowane 
nieobecności (urlopy, podróże służbowe) lub choroba. Zasiłek opiekuńczy jest pomniejszany o 50% w 
przypadku ubiegania się o niego. 

Czym jest opieka krótkoterminowa? 

Opieka krótkoterminowa ma miejsce, gdy osoba wymagająca opieki z 2 stopniem opieki wymaga pełnej 
opieki szpitalnej przez ograniczony czas. Z usługi można korzystać maksymalnie przez osiem tygodni w 
roku kalendarzowym. 

Opiekę krótkoterminową rozważa się po leczeniu szpitalnym w szpitalu lub placówce rehabilitacyjnej 
przez ograniczony czas, jeżeli 

• stan zdrowia osób potrzebujących opieki nagle się pogarsza 

• W mieszkaniu prowadzone są prace remontowe/adaptacyjne 

• w sytuacjach kryzysowych, w których tymczasowa opieka domowa lub częściowa opieka 
szpitalna nie jest możliwa lub niewystarczająca. 

W indywidualnych przypadkach opieka krótkoterminowa może być również świadczona w placówce 
zapewniającej pomoc osobom niepełnosprawnym lub w innej odpowiedniej placówce, jeśli opieka w 
placówce uprawnionej do opieki krótkoterminowej nie jest możliwa lub nie wydaje się uzasadniona. 

Jeśli opiekun przebywa w stacjonarnej placówce medycznej lub rehabilitacyjnej, a osoba wymagająca 
opieki musi być tam również umieszczona i otoczona opieką, można również ubiegać się o świadczenie 
z tytułu opieki krótkoterminowej. 

W jaki sposób składa się wniosek i jak jest finansowany budżet pomocowy? 

Bezpośredni wniosek o udzielenie budżetu pomocowego nie jest przewidziany. Ponadto należy złożyć 
wniosek o opiekę zastępczą lub krótkoterminową. Formularz wniosku można otrzymać w swojej kasie 
pielęgnacyjnej. 

Koszty poniesione na usługi pielęgniarskie pokrywane są z kasy pielęgnacyjnej do maksymalnej kwoty 
3 539 Euro. 
Koszty wyżywienia, zakwaterowania i inwestycji ponosi osoba wymagająca opieki. Mogą one zostać 
odliczone od kwoty wsparcia w przypadku korzystania z opieki krótkoterminowej, patrz karta 
informacyjna 4. 

Opieka krótkoterminowa i przejściowa jako usługa ubezpieczenia zdrowotnego 

W przypadku braku stopnia opieki od 2 do 5, niezbędna opieka krótkoterminowa może być zapewniona 
na okres przejściowy, w szczególności po pobycie w szpitalu, operacji ambulatoryjnej lub opiece 
szpitalnej. Pod warunkiem, że domowa opieka pielęgniarska nie jest wystarczająca. Prawo do opieki 
krótkoterminowej wynosi osiem tygodni lub do kwoty 3 539 euro na rok kalendarzowy i w tym 
przypadku należy ubiegać się o nie w kasie chorych. 

Opieka przejściowa może być stosowana jako część leczenia szpitalnego, jeśli świadczenia w ramach 
ubezpieczenia opieki długoterminowej nie są dostępne, patrz karta informacyjna 1. 

Pracownicy centrum opieki chętnie udzielą porad 

Numer bezpłatnego serwisu 0800 59 500 59 

www.pflegestuetzpunkteberlin.de 

Centra opieki są prowadzone przez kraj związkowy Berlin oraz kasy chorych i kasy pielęgnacyjne w Berlinie 
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